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            	 	 	 	اولویت های پژوهشی شرکت آب منطقه ای لرستان در سال 1401	 	 	 	 	 
	ردیف	عنوان پروژه	نوع پروژه	عنوان مشکل کلیدی قابل حل توسط پروژه	تبیین ضرورت و اهمیت انجام تحقیق	تعریف دقیق مسئله	دستاوردها و نتایج کاربردی تحقیق	محصول نهایی	 
	1	استفاده از روش های نوین برآورد مقدار بارش در مناطق فاقد آمار استان(مناطق کوهستانی)	تقاضا محور	 فقدان سامانه یا شبکه کامل پایش یکپارچه منابع آب(کمی و کیفی)	به علت عدم وجود سنجنده مناسب در مناطق کوهستانی  آمارهای ثبت شده دارای نقص می باشد و ضرورت دارد از طریق روشهای نوین به طور مثال اطلاعات ماهواره ها راه حلی برای بهبود آمارهای بارش در مناطق کوهستانی ارائه نمود.	برآورد بارش در ارتفاعات و مناطقی که ایستگاه بارانسجی وجود ندارد و دسترسی امکان پذیر نیست	ارایه روش های کاربردی برای تخمین بارش

			-صحت سنجی روش منتخب با آمار مشاهداتی

			-تخمین بارش در نقاط فاقد آمار	ارائه مدل	 
	2	بررسی راهکارهای اجرایی اصلاع سیستم های آبگیری ایستگاه های پمپاژ(مطالعه موردی ایستگاه پمپاژ چم مهر پلدختر)	پایان نامه دانشجویی	 تعمیرات و نگهداری از تأسیسات آبی سازههای هیدرولیکی (سد و شبکه و تاسیسات وابسته، سیستمهای آببندی تأسیسات، جلوگیری از رشد جلبکها و ...)	با توجه به صرف هزینه های بالا در این پروژه و مشکلاتی که این ایستگاه جهت آب گیری دارد نیاز است با بررسی محل پروژه و سیستم آبگیری ایستگاه مشکلات این سیستم به صورت دقیق روشن گردد و برای آن راه کارهای علمی مناسب و کم هزینه بیان شود.	با توجه  به صرف هزینه زیاد و زمانبر شدن پروژه و تکمیل کلیه اجزا این طرح در صورتیکه عمل آبگیری به خوبی انجام نشود طرح بلااستفاده باقی خواهد ماند	ارایه راهکار اصلاحی سیستم آبگیر بدون صرف هزینه هنگفت	ارائه راه حل مشکل	 
	3	مقایسه و ارزیابی سیستم های آبیاری تحت فشار نوین اجرا شده در سطح استان لرستان و شناسایی نقاط قوت و ضعف آنها	پایان نامه دانشجویی	 اثرات طرحهای توسعه بر منابع آب (زیرزمینی و سطحی)	به علت کاهش بارش ها در سال های اخیر و کاهش مصرف آب در سیستم های آّبیاری و افزایش راندمان فعالیت های کشاورزی این موضوع ضرورت دارد که طی یک تحقیق جامع سیستم های مورد استفاده در آبیاری در سطح استان شناسایی شود و روشهای آبیاری بهینه جایگزین روش های سنتی و همچنین روشهای جدید ولی دارای راندمان کم پیشنهاد گردد.	تصمیم گیری در خصوص روش آبیاری بهینه در استان لرستان	تعیین راندمان آبیاری و نقاط ضعف و قوت شبکه آبیاری اجرا شده	ارائه راه حل مشکل	 
	4	مقایسه میزان مصرف آب کشت های آبدوست از جمله برنج در دشت سیلاخور	تقاضا محور	 ضرورت بهینهسازی نیاز آبی محصولات کشاورزی و فقدان الگوی کشت مناسب با منابع آبی موجود	بررسی دقیق میزان مصرف آب در کشت های آب دوست و میزان راندمان آن نسبت به دیگر کشت ها ضرورت انجام این تحقیق می باشد.	گرایش شدید کشاورزان جهت توسعه کشت برنج در سالیان اخیر علی رغم توصیه ها و تذکرات مکرر کارشناسان	تععن دقیق میزان مصرف آب برنج در دشت سیلاخور	تهیه دستورالعمل	 
	5	تحلیل مصرف آّب در سد هاله کوهدشت	تقاضا محور	  عدم شناسایی و استفاده بهینه از منابع آب و مدیریت یکپارچه منابع آبی	بررسی سطح زیر کشت اراضی پایاب سطح و تناسب مصرف آب برای این اراضی با استانداردهای موجود و تحلیل مصرف آب برای مصارف کشاورزی و غیره و میزان بهره وری از ضزوزت های این تحقیق می باشد.	جلوگیری از هدر رفت آّب با توجه به هزینه های سنگین ساخت سد وشبکه 	تعیین دقیق سطح زیر کشت اراضی پایاب سد	تهیه دستورالعمل	 
	6	بررسی و نقش طرح های توسعه منابع آب بر صنعت گردشگری لرستان	تقاضا محور	7- اثرات طرحهای توسعه بر منابع آب (زیرزمینی و سطحی)	در استان لرستان ظرفیت های بالایی از نظر تعداد سدها و شبکه های آبی آنها وجود دارد که می توان در جهت توسعه صنعت گردشگری از آن بهره برداری نمود و لذا بررسی ابعاد دقیق این موضوع از اهمیت بالایی در این استان برخوردار است.	نیاز به توسعه صنعت گردشگری آّب در لرستان با استفاده از افزایش بهره وری مصارف مختلف آب ، بهره وری در زمینه مسایل کشاورزی، صنعت، محیط زیست ،  گردشگری، مسایل اجتماعی و ... و اراده راهکارهای مدیریتی در راستای  ایجاد اشتغال و افزایش درآمد و رفع معضل بیکاری در لرستان

			- تولید ثروت و گسترش ابعاد ارتباطی و بین المللی

			- تثبیت جایگاه آب در توسعه گردشگری

			- معرفی ظرفیت های گردشگری و تفریحی در منابع و تاسیسات آبی استان لرستان

			- تشویق و ترغیب سرمایه گذاران داخلی و خارجی بخش غیر دولتی در خصوص سرمایه گذاری	تهیه گزارش	ارائه مدل	 
	7	بررسی تعیین روش بهینه جهت برآورد ضریب رواناب های زیر حوضه های آبریز	پایان نامه دانشجویی	12- ضرورت حفاظت رودخانهها و سواحل و ساماندهی آنها	سیل های اخیر در سطح استان و عدم وجود آمار دقیق از میزان ضریب رواناب موجب بروز خسارات فراوانی شد و این موضوع از همیت بالایی برخوردار است.	یکی از مشکلات اصلی استان عدم امکان پیش بینی سیلاب با توجه به میزان بارندگی های مختلف می باشد در بسیاری از مناطق ضریب رواناب مشخص نیست و پیش بینی سیلاب امکان پذیر نمی باشد	تعیین پارامترهایی همچون ضریب رواناب و پیش بینی سیلاب	تهیه دستورالعمل	 
	8	برآورد میزان رسوب و فرسایش کناری رودخانه های اصلی لرستان در سیلاب ها	پایان نامه دانشجویی	 ضرورت حفاظت رودخانهها و سواحل و ساماندهی آنها	جهت جلوگیری از خسارات وقوع سیل بررسی میزان فرسایش کناری رودخانه ها و برآورد میزان رسوب اهمیت بالایی دارد.	با توجه به اینکه قدرت تخریب سیلاب با افزایش حجم رسوبات افزایش چشمگیری می یابد برآورد جحم رسوبات در سیلابها همواره مورد توجه بوده ولی به طور کاربردی در استان انجام نشده است	یکی از عوامل افزایش قدرت تخریب در سیلابهای گذشته میزان زیاد رسوبات بوده است .برآورد میزان رسوبات سیلابها یکی از نیازهای ضروری استان است	ارائه مدل	 
	9	شناسایی و پهنه بندی بازه های رودخانه های استان از لحاظ شاخص های کیفی و شاخص های آلودگی	پایان نامه دانشجویی	 ضرورت حفاظت رودخانهها و سواحل و ساماندهی آنها	کیفیت آّب رودخانه ها موضوع مهمی است بخصوص در فصل خشکسالی که می بایست به صورت مناسبی مورد بررسی قرار بگیرد.	در سالهای اخیر مشکلات کیفی در رودخانه های کمتر مورد توجه قرار گرفته است و این مسئله باعث شده تا در مناطقی از استان کیفیت آّ ب رودخانه ها مورد تهدید قرار گیرد این موضوع به خصوص در فصل خشکسالی قابل توجه است	تعیین مناطق دارای آلودگی بیش از حد مجاز و ارایه راهکار جهت کنترل این آلودگی ها	ارائه مدل	 
	10	طراحی یک مدل تصمیم گیری چند هدفه به منظور تعیین الگوی کشت بهینه تحت تاثیر پدیده تغییراقلیم	تقاضا محور	ضرورت بهینهسازی نیاز آبی محصولات کشاورزی و فقدان الگوی کشت مناسب با منابع آبی موجود	با توجه به تغییرات آب و هوایی و بارندگی های کم در سال های اخیر تغییر در الگوی کشت ضروی و پر اهمیت است.	مباحث اقتصاد آب (تعیین ارزش اقتصادی و ذاتی آب، عملیاتی نمودن تجارت مجازی آب)	تعیین الگوی کشت بهینه منطقه لرستان	حل مسئله و چالش	 
	11	امکان سنجی استفاده از آب های نامتعارف (پساب شهری) در کشاورزی 	تقاضا محور	 عدم شناسایی و استفاده بهینه از منابع آب و مدیریت یکپارچه منابع آبی	تصفیه پساب و مصرف آن در این بخش به منابع آب کشور کمک شایانی خواهد داشت.	بررسی امکان استفاده مجدد از پساب 	با توجه به اینکه بخش کشاورزی بالای 92 درصد آّب کشور را به خود تخصیص داده است، تصفیه پساب و مصرف آن در این بخش به منابع آب کشور کمک شایانی خواهد داشت.	حل مسئله و چالش	 
	12	مکان یابی مناطق مناسب جهت تغذیه مصنوعی آب های زیرزمینی با استفاده از روش تحلیل سلسله مراتبی (AHP) و سامانه اطلاعات (GIS)	تقاضا محور	 عدم شناسایی و استفاده بهینه از منابع آب و مدیریت یکپارچه منابع آبی	سطح آب های زیرزمینی روند کاهشی دارد و نیازمند امکانسنجی استفاده از روش های نوین جهت تغذه مصنوعی می باشد.	تشخیص مکانهای مناسب جهت تغذیه مصنوعی	با انجام تحقیق انتظار می رود مکان های مناسب جهت تغذیه مصنوعی مشخص شود	حل مسئله و چالش	 
	13	برآورد بارش طراحی و سیلاب طرح حوضه آبریز	تقاضا محور	 فقدان سامانه یا شبکه کامل پایش یکپارچه منابع آب(کمی و کیفی)	فاکتور مهمی که طراحی ابنیه و سازه های آبی نیاز می باشد ضریب بارش و سیلاب طراحی است که نیازمند برآورد دقیق می باشد.	برآورد دقیق بارش و سیلاب طراحی حوضه آبریز	با انجام تحقیق انتظار می رود بارش طراحی و سیلاب طراحی حوضه آبریز برآورد شود 	حل مسئله و چالش	 
	14	بررسی اثر تغییر اقلیم بر کاهش سطح منابع آب زیرزمینی	تقاضا محور	2- فقدان سامانه یا شبکه کامل پایش یکپارچه منابع آب(کمی و کیفی)	استفاده از روشهای برآورد میزان کاهش سطح آب های زیرزمینی جهت جلوگیری از این امر ضرورت انجام این تحقیق می باشد.	براورد کاهش سطح سفره های آب زیرزمینی تحت تاثیر تغییراقلیم	انتظار می رود کاهش تراز آب سفره های  زیزمینی مشخص و برای سالهای آتی پیش بینی شود.	حل مسئله و چالش	 
	15	بررسی هیدرولوژی و عدم قطعیت مدل آب زیرزمینی آب خوان دشت خرم آباد	تقاضا محور	2- فقدان سامانه یا شبکه کامل پایش یکپارچه منابع آب(کمی و کیفی)	ارزیابی کمی عدم قطعیت در خروجی های مدل شبیه سازی و تخمین پارامترهای آن موجب افزایش اطمینان در نتایج مل سازی و شناخت درستی از منابع عدم قطعیت می شود. 	مدل های پیشبینی مورد نظر می بایست از لحاظ عدم قطعیت مورد بررس قرار گرفته و گزارش جامعی از مدل های مورد نظر و عدم قطعیت آن ها در اختیار قرار گیرد.	ارزیابی کمی عدم قطعیت در خروجی های مدل شبیه سازی و تخمین پارامترهای آن موجب افزایش اطمینان در نتایج مل سازی و شناخت درستی از منابع عدم قطعیت می شود. مدل های پیشبینی مورد نظر می بایست از لحاظ عدم قطعیت مورد بررس قرار گرفته و گزارش جامعی از مدل های مورد نظر و عدم قطعیت آن ها در اختیار قرار گیرد.	حل مسئله و چالش	 
	16	هیدرولوژی آب خوان دشت خرم آباد و شبیه سازی کمی و کیفی آن با استفاده از مدل عددی 	تقاضا محور	2- فقدان سامانه یا شبکه کامل پایش یکپارچه منابع آب(کمی و کیفی)	آب زیرزمینی جز منابع بسیار مهم برای ادامه حیات موجودات زنده است. از این رو مدل سازی آب زیرزمینی اهمیت ویژه ای در مدیریت و برنامه ریزی هر نقطه دارد. 	شبیه سازی مسیر جریان آب دشت خرم آباد با استفاده از نرم افزارهایی از جمله GMS و ارائه مدل سه بعدی هیدروژیکی دشت خرم آباد و شبیه سازی جریاد با نرم افزارهایی مانند MODFLOW مد نظر می باشد.	آب زیرزمینی جز منابع بسیار مهم برای ادامه حیات موجودات زنده است. از این رو مدل سازی آب زیرزمینی اهمیت ویژه ای در مدیریت و برنامه ریزی هر نقطه دارد. شبیه سازی مسیر جریان آب دشت خرم آباد با استفاده از نرم افزارهایی از جمله GMS و ارائه مدل سه بعدی هیدروژیکی دشت خرم آباد و شبیه سازی جریاد با نرم افزارهایی مانند MODFLOW مد نظر می باشد.	حل مسئله و چالش	 
	17	مدل سازی تغییرات اقلیم بر روی نوسانات یا افت آب های زیرزمینی با استفاده از GIS و RS	پایان نامه دانشجویی	 فقدان سامانه یا شبکه کامل پایش یکپارچه منابع آب(کمی و کیفی)	یکی از حقایق تغییر آب و هوا در ایران، افزایش روند شدت خشکسالی همراه با روند کاهش بارندگی و افزایش شدت سیلاب است. این موضوع به تدریج بر منابع آب، کشاورزی، محیط زیست، بهداشت عمومی، صنعت و اقتصاد اثر میگذارد. لذا پیشبینی این تغییرات بسیار مفید و می تواند از خطرات احتمالی جلوگیری نماید.	تغییر احتمالی اقلیم در آینده می تواند اثرات قابل توجهی بر رشد و عملکرد و مصرف آب گیاهان زراعی داشته باشد. 	ارائه گزارش 	حل مسئله و چالش	 
	18	تاثیر تراز آب زیرزمینی در فرونشست دشت کوهدشت با استفاده از تصاویر راداری و روش های تداخل سنجی با نرم افزارهای SNAO  و GMTSAR	پایان نامه دانشجویی	 وجود پدیده فرونشست در دشتها و ضرورت ارائه راهکارهای پیشگیرانه	فرونشست یک پدیده زیست محیطی، به معنی نشست تدریجی و یا پایین رفتن ناگهانی سطح زمین به دلیل تراکم مواد زیر سطحی است. برداشت بیش از حد از آب های زیرزمینی، که ناشی از نیاز روزافزون به منابع آب است، یکی از دلایل اصلی رخداد این پدیده به شمار می آید. پدیده فرونشست در مناطق مسکونی، صنعتی و کشاورزی می تواند آثار تخریبی فاجعه باری به دنبال داشته باشد.	بررسی و پایش ماهانه و سالانه  فرونشست براساس مدلهایی که ارائه خواهد.	بررسی و پایش ماهانه و سالانه  فرونشست براساس مدل هایی که ارائه خواهد.	حل مسئله و چالش	 
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